baute das erste Haus und die beiden Häuser beider Leine derMuhlen -
pforte gegenüber wurden da auch zuerst gebaut . Dama buiveden we
de rad und de armen lüde to dem hilgen Cruze : und eynem iowelken ,

5 de gebuwet heft , dem heft de rad de siede gegeven , und de lüde won -
den vor to beiden syden des steynieeges na dem. Lenenbergisdore , de
afbreken mosten ore huse und de setten und buiven up den gen . lutti -
clcen marsch : und eyn und twey iar hirvor do worden de bolwarke
und muren und ole de grave darvor gemuret , gemakel und gegraven :

io et anno ut supra (1452) do sperdc und deckede we de bolwarke up
dem lutteken marsch mit bredern , thegile , und de gen . marsch ivas
unser des rades und stad und leten all ore koye darup ghan , und ice
gheven den luden de stede ledig und los , uppe dat se darup buweden .

[Ordinarius civitatis ] .

* 240 . 1452 . Sept . 1 ( seria VI , que est dies s . Egidii ) .
Consules officiali ad vicariam altaris s . Bartliolomaei iu

ecclesia s . Spiritus , vacantem per resignationem Ilenrici liessen ,
llenricum Lappen 1 clericum praesentant .

[St . - A . 611 .]

211 . Erzbischof Dietrich tum Mainz beauftragt de » Erfurtschen
Provisor Graf Adolf von Nassau , in der vom Rathe gewünschten
Trennung von S . Bartholomaci von der S . Albanikirche die ge¬

eigneten Schritte zu thun . Worms 1453 . Mai 5 .
[Transsnmpt aus dem Schreiben Graf Adolfs an den Rath . St . -A . 681 .]

Theodericus Dei gratia s . Magunline sedis archiepiscopus ,
sacri Romani imperii per Germaniam arcliicaucellarius , nobili
Adolffo comiti in Nassamv , provisori curie nostre archiepiscopalis
Erffordeusis , nepoti ac fideli nostro in Christo dilecto , salutem

5 in Domino sempiternam . Pro parte nobis in Christo dilectorum
proconsulum et consulum opidi Gottingen nostre dyoc . exposi¬
tum extitit , qualiter capella hospitalis leprosorum in honorem
s . Bartholomei apostoli consecrata extra muros dicti opidi et in
loco immunito situata existat , ita videlicet , quod infirmi et alii

io ibidem degentes nocturnis aliisve ingruentibus temporibus absque

Helms und feines Sohnes Friedrich für den Grafen Lndolf von Wnn -
storf und Bischof Magnns von Hildeshcim ist vom Sonntag nach
Viti 1452 datiert .

J ) Heinrich Lappe war 1450 als Unterschrciber des Raths angenommen
worden .

incolarum et inhabitatorum ipsius opidi gravi >iericulo , incursu
(proh dolor ! ) hostili id causantc , per pleharmm ecclesie parro —
chialis s . Albani intra muros eiusdem opidi , sub cuius ac suorum
prodecessorum cura ac regimine existunt atque suerunt , visitari
cisquc ecclesiastica sacramenta ministrari non valeant . Qua¬
propter ac alias rationabiles causas libi exponendas pro parte
dictorum proconsulum et consulum nobis humiliter extitit sup¬
plicatum , quatenus dictam cappellam a profata parrrochiali ecclesia
separare ac ipsam in propriam parrochialem ecclesiam erigere
dignaremur . Nos vero huiusmodi rei notitiam non habentes ,
discretioni tuo , de qua plene confidimus , committimus , quatenus
vocalis vocandis et si promissa et ea , que ad huiusmodi sepa¬
rationis negotium adminicula efficacia conferre poteriut , repereris
fore vera , super quo tuam conscientiam oneramus , dummodo ex
instis et rationabilibus causis neque in detrimentum matricis
ecclesie prolibate fiat et ambobus rectoribus prodictarum eccle¬
siarum de congruis provisionibus ac sustentationibus provisum
fuerit , de quibus ipsi se sustentare oneraque archicpiscopalia ,
sinodalia et archidiaconalia dietim incumbentia supportare valeant ,
ac consensus rectoris dicte ecclesie matricis ac aliorum , quorum
internst , ad hoc accedat aliudque canonicum non obsistat ad
separationem dicto ecclesie ab ecclesia matrice , secundum hiris
ordinem procedas ipsamquo in parrochialem ecclesiam erigas et
ipsam separationem et erectionem auctoritate nostra confirmes
et corrobores aliaque facias , que circa hoc necessaria suerint
quomodolibet et oportuna , harum nostrarum , quibus sigillum no¬
strum appensum est , testimonio hierarum . Datum Wormacie ,
die V . mensis Maii , a . D . MCCCCL1II